
 Pracovní listy k inscenaci
Sůl nad zlato 

Poznám chutě
Víš, jaká chuť je sladká, slaná, hořká a kyselá?

Rozstříhej čtverečky v dolní části listu a nalep obrázek ke správné chuti.

sladká slaná

hořká kyselá



 Pracovní listy k inscenaci
Sůl nad zlato 

Vím, co k sobě patří
Popovídej si s kamarády o tom, jaká jídla máš nejraději. Dáš si raději

slané nebo sladké? Spoj jídla, která k sobě podle Tebe patří.



 Pracovní listy k inscenaci
Sůl nad zlato 

Vytvořím solný krystal
Vyzkoušej si s kamarády vyrobit krystal z mořské soli!

Připrav si: 

sklenici s horkou vodou            kuchyňskou sůl            lžíci

vteřinové lepidlo                         nit                             krystal mořské soli

Do horké vody postupně vmíchej několik lžiček soli. 
Až se sůl přestane ve vodě rozpouštět, už ji nepřidávej. 
Na konec nitě přilep vteřinovým lepidlem jedno zrnko mořské soli. 
Druhý konec nitě omotej kolem špejle a polož ji na sklenici tak, aby zrnko
soli plavalo ve vodě ve sklenici a nedotýkalo se jejích stěn.
Dej sklenici někam na sluníčko, na teplé místo.

Už druhý den můžeš pozorovat, jak Tvůj solný krystal vyrostl. 
A co teprve za týden!
Podařilo se?



 Pracovní listy k inscenaci
Sůl nad zlato 

Najdu cestu
Král vyhnal svou dceru Marušku ze zámku. Pomůžeš mu k ní najít
cestu? Půjde to ale pouze po cestě se solí. Políčka se musí dotýkat

celou stranou.



 Pracovní listy k inscenaci
Sůl nad zlato 

Vyjádřím city
Představ si, že jsi princ nebo princezna z pohádky, který má svým
rodičům říct, jako co je máš ráda.
Nakresli obrázek sebe a Tvých rodičů, k sobě dokresli velkou bublinu,
do které zaznamenáš, jak moc máš své rodiče rád/a.



 Pracovní listy k inscenaci
Sůl nad zlato 

Vytvořím vlastní konec
Viděl/a jsi pohádku Sůl nad zlato, ve které se královnou stane Maruška.
Vytvoř vlastní konec pohádky, nakresli ho,vyfoť nebo natoč a pošli nám
ho do Divadla Alfa.

Jak by vypadala pohádka, kdyby král Marušku nevyhnal? Nebo kdyby
se královnou stala Aurélie nebo Sofie? 


